
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 86

 2 Μαρτίου 2015

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

  Aριθμ. 14395
Διορισμός του Ιωάννη Θεωνά του Γρηγορίου σε θέση 

Υποδιοικητή του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσε−
ων − Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Μισθωτών (ΙΚΑ − 
ETAM).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3586/2007 «Θεσμικό 

πλαίσιο επενδύσεων και αξιοποίησης της περιουσίας 
των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης (Α΄ 151),

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν. 1573/1985 «Τελωνια−
κή επίβλεψη και φορολογικό καθεστώς των αυτοκινήτων 
εγχώριας παραγωγής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 201),

γ) της παρ. 4 του άρθρου 37 του Ν. 2676/1999 «Ορ−
γανωτική και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 1).

δ) του άρθρου 3 του Ν.Δ/τος 3710/1957 «Περί τροποποι−
ήσεως της περί διοικήσεως και ελέγχου του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσίας κ.λπ.» (Α΄ 100),

ε) του Β.Δ/τος 13/15−7−1957 «Περί συστάσεως θέσεως 
Υποδιοικητού παρά τω ΙΚΑ» (Α΄ 125),

στ) του Π.Δ/τος 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20),

ζ) του Π.Δ/τος 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21).

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ 10021/οικ. 47944/10362/
16−12−2014 απόφαση του Υπουργού Εργασίας Κοινω−
νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Αποδοχή παραίτησης 
του Κωνσταντίνου Παπαθανασίου του Γεωργίου από 
τη θέση του Υποδιοικητή του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων − Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Μισθωτών 
(ΙΚΑ − ΕΤΑΜ)» (808 ΥΟΔΔ).

3. Την με αριθμ. πρωτ. Γ24/38/25−2−2015 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ ότι 
έχει προβλεφθεί πίστωση στον εγκεκριμένο Προϋπο−

λογισμό του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ έτους 2015 στον ΚΑΕ 0284 για 
την κάλυψη της οικονομικής επιβάρυνσης που προκύπτει 
από το διορισμό του Υποδιοικητή του Ιδρύματος.

4. Την με αριθμ. 706/26−2−2015 βεβαίωση του Οικονο−
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά με τη γνησιότητα 
του πτυχίου του Ιωάννη Θεωνά, αποφασίζουμε:

Διορίζεται ως Υποδιοικητής του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ ο Ιωάννης 
Θεωνάς του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. Ι 794491, πτυχιούχος 
ΑΕΙ, με τριετή θητεία.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 4126210353/26−2−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

-
    Αριθμ. 14398
Ανάκληση της αριθμ. Φ 10060/50995/11042/30−12−2014 

απόφασης του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας «Διορισμός Αναπληρωτή 
Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου και μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο και τις Διοικούσες Επιτροπές 
του Ε.Τ.Α.Α.» (ΥΟΔΔ 10/2015).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της υποπερίπτωσης 6 της περίπτωσης Δ΄ της 

παραγράφου II του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του 
άρθρου 77 του Ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170),

β) του άρθρου 29 του Ν. 3655/2008 «Διοικητική και 
οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνικής 
Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις», (Α΄ 58), 
όπως τροποποιήθηκε με το εδ. 5 της παρ. ΙΑ του άρθρου 
138 του Ν. 4052/2012 (Α΄ 41),

309



310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) της παρ. 1 του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

δ) του Π.Δ/τος 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20),

ε) του Π.Δ/τος 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21).

2. Την αριθμ. Φ 10060/50995/11042/30−12−2014 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας «Διορισμός Αναπληρωτή Προέδρου, Κυβερνη−
τικού Επιτρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο και 
τις Διοικούσες Επιτροπές του Ε.Τ.Α.Α.» (ΥΟΔΔ 10/2015).

3. Την επιτακτική ανάγκη άμεσης λειτουργίας των 
οργάνων του ΕΤΑΑ σε συνθήκες νομιμότητας και ασφά−
λειας δικαίου.

4. Το γεγονός ότι η θητεία των διορισθέντων μελών με 
την αριθμ. Φ. 10060/26718/1643/22−12−2011 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορι−
σμός Αναπληρωτή Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου 
και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο και τις Διοικούσες 
Επιτροπές του Ε.Τ.Α.Α.» (ΥΟΔΔ 462), όπως τροποποι−
ήθηκε μεταγενέστερα η οποία έληξε στις 27−12−2014 
παρατείνεται αυτοδίκαια μέχρι του διορισμού των νέων 
μελών, όχι όμως περισσότερο του τριμήνου από τη λήξη 
της, σύμφωνα με το κεφ. Γ παρ. 1 του Ν. 3655/2008. 

5. Την αριθμ. 22190/Δ.Ν.Υ. 107/20−1−2015 γνωμοδότηση 
«Νόμιμη Συγκρότηση Οργάνων ΕΤΑΑ» της Δ/νσης Νο−
μικών Υποθέσεων ΕΤΑΑ, αποφασίζουμε:

Ανακαλείται, αφότου ίσχυσε, η αριθμ. Φ 10060/50995/
11042/30−12−2014 απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοι−
νωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (ΥΟΔΔ 10/2015) «Διορι−
σμός Αναπληρωτή Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου 
και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο και τις Διοικούσες 
Επιτροπές του Ε.Τ.Α.Α.», δεδομένου ότι: α) με την από−
φαση αυτή ορίσθηκε Διοικούσα Επιτροπή Μηχανικών 
και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων εξαμελής και όχι 
επταμελής κατά παράβαση του άρθρου 29 παρ. Β του 
Ν. 3655/2008 δηλαδή χωρίς να ορισθεί ο εκπρόσωπος 
των συνταξιούχων και β) η μη νόμιμη συγκρότηση της 
Διοικούσας Επιτροπής Μηχανικών και Εργοληπτών Δη−
μοσίων Έργων επηρεάζει και τη νόμιμη συγκρότηση του 
Δ.Σ. του ΕΤΑΑ καθώς κατά το Κεφ. Α παρ. 1 περ. ε του 
άρθρου 29 του Ν. 3655/2008 δύο μέλη της Διοικούσας 
Επιτροπής Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
διορίζονται στο Δ.Σ. του Ε.Τ.Α.Α..

Η αριθμ. Φ. 10060/26718/1643/22−12−2011 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορι−
σμός Αναπληρωτή Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου 
και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο και τις Διοικούσες 
Επιτροπές του Ε.Τ.Α.Α.». (ΥΟΔΔ 462), όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα, ισχύει μέχρι του διορισμού των νέων με−
λών, όχι όμως περισσότερο του τριμήνου από τη λήξη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000860203150002*


		2015-03-02T15:03:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




